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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. SAUSIO 11 D. NUTARIMO 

NR. 30 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 30 „Dėl įstaigų valdomų lėšų perkėlimo į įstaigų tvarkomas 

sąskaitas valstybės ižde“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės iždo įstatymu, kuriuo nustatoma, kad 

biudžetinių įstaigų, išskyrus biudžetines įstaigas, kurių savininkė yra savivaldybė, viešųjų įstaigų, 

kurių savininkė arba dalininkė, turinti daugiau kaip pusę balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, 

yra valstybė, valstybės įsteigtų ir valstybės valdomų finansų įstaigų, kuriose valstybė turi įstatinio 

kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį, suteikiančią teisę kontroliuoti finansų įstaigos veiklą, valdomos 

lėšos į įstaigos tvarkomą sąskaitą valstybės ižde perkeliamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytu eiliškumu ir terminais nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2028 m. sausio 1 d., parengtas Projektas, 

kuriuo atnaujinamas Įstaigų, kurių valdomos lėšos perkeliamos į įstaigų tvarkomas sąskaitas 

valstybės ižde, sąrašas ir lėšų perkėlimo grafikas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 30 „Dėl įstaigų valdomų lėšų perkėlimo į įstaigų tvarkomas 

sąskaitas valstybės ižde“, (toliau – Sąrašas). 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 metų įvyko pokyčių dėl į Sąrašą įtrauktų įstaigų 

reorganizavimo ar likvidavimo, taip pat buvo gauta informacija dėl įstaigų, kurių savininkė arba 

savininkė ar dalininkė, turinti daugiau kaip pusę balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, nėra 

valstybė, iš Sąrašo išbrauktos šios įstaigos: 

- Lietuvos standartizacijos departamentas, nes pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2025 m. rugpjūčio 13 d. nutarimą Nr. 581 „Dėl sutikimo reorganizuoti Lietuvos standartizacijos 

departamentą“ jis reorganizuotas jungimo būdu, prijungiant prie Nacionalinio akreditacijos biuro nuo 

2026 m. sausio 1 d., Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo, aukų rėmimo ir atminimo 

įamžinimo fondas, nes priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. spalio 30 d. nutarimas 

Nr. 912 „Dėl sutikimo pertvarkyti Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo, aukų rėmimo 

ir įamžinimo fondą į viešąją įstaigą ir valstybės turto investavimo ir įgaliojimų suteikimo“ dėl jo 

pertvarkymo, globos namai „Užuovėja“, nes Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2024 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. A1-651 „Dėl biudžetinės įstaigos globos namų „Užuovėja“ 

reorganizavimo“ šie globos namai reorganizuoti, juos prijungiant prie Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

- Kultūros paveldo centras, Marijampolės pataisos namai, Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Ginčų komisija prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Informacinių technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos, 

Didvyžių socialinės globos namai, Kalvarijos socialinės globos namai, Asmens dokumentų išrašymo 

centras prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos kelių policijos tarnyba, 

Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė 

„Aras“, Regionų apygardos administracinis teismas, Plungės apylinkės teismas, viešoji įstaiga 

„Grunto valymo technologijos“, Nusikalstamumo prevencijos Lietuvoje centras, Valstybės ir 

savivaldybių tarnautojų mokymo centras „Dainava“, Onuškio pirminės sveikatos priežiūros centras, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Poilsio ir reabilitacijos centras „Pušynas“, Vilniaus 
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kultūros, pramogų ir sporto rūmai, „Nacionalinis žiedas“, Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė, 

nes šie juridiniai asmenys, atlikus reorganizavimo ar likvidavimo procedūras, išregistruoti iš Juridinių 

asmenų registro; 

- Aukštelkės socialinės globos namai, Lietuvos inovacijų centras, Raseinių neįgaliųjų 

užimtumo ir paslaugų centras, Sintautų akademija, „Senevita“, Alytaus jaunimo centras, Kupiškio 

vaikų dienos centras, Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“, Klaipėdos rajono amatų centras, 

Prezidento Valdo Adamkaus biblioteka-muziejus, nes šių įstaigų savininkė ar dalininkė, turinti 

daugiau kaip pusę balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, nėra valstybė, šios įstaigos apie tai 

informavo Finansų ministeriją ir nebuvo registruojamos Valstybės iždo konsoliduoto sąskaitų 

valdymo informacinėje sistemoje. Jasiuliškių socialinės globos namai iš Sąrašo išbraukiami, nes 

įstaiga reorganizuota perleidžiant ją savivaldybei ir įstaigos tvarkomos sąskaitos buvo uždarytos; 

- Taip pat iš Sąrašo išbrauktos įstaigos, kurios finansų įstaigose laikomų įstaigos lėšų 

negali perkelti į įstaigos tvarkomą (tvarkomas) sąskaitą (sąskaitas) valstybės ižde dėl Valstybės iždo 

įstatymo 3 straipsnio 4 dalyje nustatytų atvejų: Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie 

Krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamentas. Šios įstaigos yra informavusios Finansų ministeriją, 

kad dėl valstybės iždo funkcinių ar techninių apribojimų jos negali gauti jų funkcijoms atlikti 

reikalingų finansinių paslaugų valstybės ižde. 

Atsižvelgiant į Finansų ministerijos gautą informaciją dėl naujai įsteigtų įstaigų, kurių lėšos 

pagal Valstybės iždo įstatymo 1 straipsnio 2 dalį turi būti tvarkomos įstaigų tvarkomose sąskaitose 

valstybės ižde, Sąrašas papildytas įtraukiant Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjų, viešąją 

įstaigą Nacionalinę koncertų salę – Tautos namus, kurios jau yra atidariusios įstaigų tvarkomas 

sąskaitas valstybės ižde pagal Finansų ministerijai atskirai pateiktus prašymus, ir viešąją įstaigą 

„Indėlių ir investicijų draudimas“, kuri įtraukta į lėšų perkėlimo į įstaigų tvarkomas sąskaitas 

valstybės ižde etapą iki 2027 m. gruodžio 31 d. 

Atsižvelgiant į Valstybės iždo įstatymo 1 straipsnio 2 dalies nuostatą, kad Valstybės iždo 

įstatymu taip pat privalo vadovautis subjektai, kaupiantys ir (ar) naudojantys valstybės pinigų fondų 

lėšas, Sąrašas papildytas Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos valdomu Valstybės 

gynybos fondu ir akcinės bendrovės „Via Lietuva“ valdomu Valstybiniu kelių fondu. Taip pat Sąraše 

atnaujinta informacija apie UAB ILTE valdomas finansines priemones ir fondų fondus. 

Projektas išvadoms gauti suinteresuotoms institucijoms ir organizacijoms – Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijai, viešajai įstaigai „Indėlių ir investicijų draudimas“, UAB ILTE, akcinei bendrovei 

„Via Lietuva“, Lietuvos akreditacijos ir standartizacijos agentūrai, Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo, aukų rėmimo ir atminimo įamžinimo fondui, Generolo Povilo Plechavičiaus 

kadetų licėjui, viešajai įstaigai Nacionalinei koncertų salei – Tautos namams, Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinei ligonių kasai 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui, 

Antrajam operatyvinių tarnybų departamentui prie Krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos 

Respublikos vyriausiajai rinkimų komisijai, Nacionalinei teismų administracijai – buvo teiktas Teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 26-50). 

Su Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos pastabos buvo suderintos. 

Kitos institucijos pastabų nepateikė. 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio 
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reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes Projekte patikslinama Vyriausybės jau priimtų 

sprendimų įgyvendinimo tvarka. 

Projektas skelbiamas Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektas neįgyvendina Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Dėl Projekto pranešimas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo ir 

Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų 

teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl Pranešimų ir informacijos apie 

nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus 

reikalavimus teikimo“, reikalavimus neteiktinas. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projektui įgyvendinti papildomai valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės iždo departamento (direktorė Rasa Kavolytė, 

tel. +370 607 92 003, el. p. Rasa.Kavolyte@finmin.lt) Mokėjimo operacijų ir sąskaitų valdymo 

skyriaus (vedėja Živilė Grigienė, tel. +370 690 31 927, el. p. Zivile.Grigiene@finmin.lt) vyriausioji 

specialistė Virginija Navienė, tel. +370 660 36 867, el. p. Virginija.Naviene@finmin.lt.  

PRIDEDAMA. Projektas, 21 lapas. 

 

 

 

Finansų ministras                     Kristupas Vaitiekūnas 
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